
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 2,451,767 3,109,468 △657,701

국              5,723

도            401,416

시          2,044,628

하천관리 810,500 724,683 85,817

도            113,000

시            697,500

하천정비 11,000 14,683 △3,683

하천보수 및 유지관리 11,000 14,683 △3,683

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○국공유지 점용료 체납 독려                 1,000  1,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○국공유재산 측량및 감정평가 수수료
               10,000      10,000,000원

소하천정비 573,500 654,000 △80,500

소하천보수 및 유지관리 171,500 173,000 △1,500

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

  ○안흥천 수변공원및 하천기성제 정비
                1,500      1,500,000원

401 시설비및부대비 170,000 170,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

  ○소하천보수및 유지관리               150,000  150,000,000원

03 시설부대비 20,000 20,000 0

  ○ 소하천준설 장비 임차료 등                20,000  20,000,000원

소하천 정비 402,000 481,000 △79,000

401 시설비및부대비 402,000 481,000 △79,000

01 시설비 400,000 480,000 △80,000

  ○소하천정비               400,000  400,000,000원

03 시설부대비 2,000 1,000 1,000

  ○소하천정비                 2,000  2,000,000원

하천제방 정비사업 226,000 56,000 170,000

도            113,000

시            113,000

하천제방 정비 200,000 46,000 154,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 46,000 154,000

도            100,000

- 1 -



부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 하천제방 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            100,000

01 시설비 198,600 45,000 153,600

  ○하천제방정비               198,600  198,600,000원

도             99,300

시             99,300

03 시설부대비 1,400 1,000 400

  ○하천제방정비                 1,400  1,400,000원

도                700

시                700

배수문 정비 26,000 10,000 16,000

도             13,000

시             13,000

401 시설비및부대비 26,000 10,000 16,000

도             13,000

시             13,000

01 시설비 26,000 10,000 16,000

  ○배수문정비                26,000  26,000,000원

도             13,000

시             13,000

재해 및 재난복구능력강화 1,353,247 2,119,711 △766,464

국              5,723

도            288,416

시          1,059,108

완벽한 재난예방체계구축 1,149,080 1,919,949 △770,869

국              4,641

도            287,639

시            856,800

재난취약가구 안전점검 정비사업 9,282 0 9,282

국              4,641

도              1,392

시              3,249

201 일반운영비 9,282 0 9,282

국              4,641

도              1,392

시              3,249

01 사무관리비 9,282 0 9,282

  ○재난취약가구 안전점검 정비사업(국)
                9,282      9,282,000원

국              4,641

도              1,392

시              3,249

재난예경보시설 유지보수 99,040 59,040 40,000

도             29,520

시             69,520

401 시설비및부대비 99,040 59,040 40,000

도             29,520

시             69,520

- 2 -



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 99,040 59,040 40,000

  ○재난예경보시설 유지보수                59,040  59,040,000원

도             29,520

시             29,520

  ○ 영상감시시스템 확충                40,000  20,000,000원*2개소

재난예방홍보 10,000 10,000 0

도              7,000

시              3,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도              7,000

시              3,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○재난예방 홍보물 제작                10,000  10,000,000원

도              7,000

시              3,000

빗물펌프장 운영 392,940 1,144,800 △751,860

201 일반운영비 247,940 221,800 26,140

01 사무관리비 2,940 0 2,940

  ○빗물펌프장 배치직원 급식비
                2,940      7,000원*35명*12회

02 공공운영비 245,000 221,800 23,200

  ○하천관리 관용차 유지관리                 4,000

  ○빗물펌프장 전기요금               120,000

  ○빗물펌프장 통신요금                10,000

  ○빗물펌프장 전기안전진단수수료
                5,800

  ○빗물펌프장 무인경비 용역비
               24,000

  ○빗물펌프장 점검정비 용역비
               60,000

  ○빗물펌프장 전기안전대행수수료
               20,000

  ○보산2 빗물펌프장 법정정기검사                 1,200

  4,000,000원*1대

  10,000,000원*12월

  10,000,000원

      5,800,000원*1회

      2,000,000원*12월

      5,000,000원*12월

      20,000,000원

  1,200,000원

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○빗물펌프장 유지관리                15,000  1,500,000원*10월

401 시설비및부대비 130,000 908,000 △778,000

01 시설비 130,000 908,000 △778,000

  ○방재시설물(빗물펌프장) 유지관리(POOL관리)
               80,000

  ○방재시설물(고지배수로, 제방문등) 유지관리
               50,000

      80,000,000원

      50,000,000원

재난종합상황실 운영 114,450 107,850 6,600
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 105,950 99,350 6,600

01 사무관리비 58,900 56,400 2,500

  ○재난대책 근무자 급식비                10,000

  ○재난종합상황실 근무자 당직수당
               48,900

  10,000,000원

      50,000원*2명*489회

02 공공운영비 47,050 42,950 4,100

  ○관용차 유지관리                 4,000

  ○재난종합상황실 유지관리                15,000

  ○수위관측시설 유지관리                 1,000

  ○PCS(화상전송) 통신요금                   650

  ○자동음성통보시스템 전화요금
                2,400

  ○수위 및 적설감시 영상시스템 관리                24,000

    -통신요금                18,000

    -전기요금                 3,000

    -무선통신요금                 3,000

  4,000,000원*1대

  15,000,000원

  1,000,000원

  650,000원

      200,000원*12월

  1,500,000원*12월

  250,000원*12월

  250,000원*12월

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

  ○재난관리업무추진                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ○재난관리과 시책업무추진비                 4,500  4,500,000원

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

10 행사실비보상금 2,000 3,000 △1,000

  ○재난대응 유관기관 간담회 개최                 2,000  2,000,000원

자율방재단 운영 29,600 30,486 △886

201 일반운영비 4,000 0 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ○무선장비 유지관리비                 4,000  4,000,000원*1식

301 일반보상금 14,700 23,486 △8,786

12 기타보상금 14,700 23,486 △8,786

  ○교육및 훈련비                 1,500

  ○방재단원 급식비                 3,100

  ○방재활동 유류비                 4,500

  ○풍수해 감시원 급식비                 3,300

  ○풍수해 감시인 유류비                 2,300

  1,500,000원

  3,100,000원

  4,500,000원

  3,300,000원

  2,300,000원

307 민간이전 4,900 7,000 △2,100

02 민간경상보조 4,900 7,000 △2,100

  ○사무관리비                   800

  ○방재단 홍보물 제작등                 1,000

  800,000원

  500,000원*2회
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방재단 월례회의 급식비                 2,400

  ○방재단 보험가입비                   700

  200,000원*12월

  700,000원*1회

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○무선장비 구입                 6,000  6,000,000원*1식

풍수해 보험 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

06 보험금 6,000 6,000 0

  ○풍수해보험사업                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

배수펌프장 정비사업 375,800 500,000 △124,200

도            187,900

시            187,900

401 시설비및부대비 375,800 500,000 △124,200

도            187,900

시            187,900

01 시설비 373,800 497,000 △123,200

  ○배수펌프장 정비사업               373,800  373,800,000원

도            186,900

시            186,900

03 시설부대비 2,000 3,000 △1,000

  ○배수펌프장 정비사업                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

재난취약가구 안전점검 정비사업(도) 24,038 24,038 0

도             16,827

시              7,211

201 일반운영비 24,038 24,038 0

도             16,827

시              7,211

01 사무관리비 24,038 24,038 0

  ○재난취약가구 안전점검 정비시업(도비)
               24,038      24,038,000원

도             16,827

시              7,211

재난관리 추진 12,930 16,910 △3,980

201 일반운영비 12,930 16,910 △3,980

01 사무관리비 12,930 16,910 △3,980

  ○안전관리책자 제작                 3,000  60,000원*50권
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자연재해예방 홍보물 및 메뉴얼 제작
                2,000

  ○사전재해영향성검토위원회 심사수당
                1,680

  ○안전관리위원회 회의수당                 1,400

  ○안전관리실무위원회 회의수당
                3,150

  ○재난예방 공모전 심사수당                   700

  ○재난예방 공모 당선자 표창장 제작
                1,000

      2,000,000원

      70,000원*4명*6회

  70,000원*10명*2회

      70,000원*9명*5회

  70,000원*5명*2회

      50,000원*20개

재난대응 안전한국훈련 15,000 12,733 2,267

201 일반운영비 15,000 12,733 2,267

03 행사운영비 15,000 12,733 2,267

  ○재난대응 안전한국 훈련 및 구조훈련
               15,000      15,000,000원

재난예경보확충사업 60,000 0 60,000

도             42,000

시             18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             42,000

시             18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○재난예경보시설 확충                60,000  60,000,000원

도             42,000

시             18,000

생활속의 민방위구현 26,200 33,200 △7,000

생활 민방위구현 26,200 33,200 △7,000

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

  ○민방위 통대장 피복비                 3,900

  ○민방위 시책추진 홍보물 교재제작
                2,000

  ○민방위 조끼 구입비                 2,100

  130,000원*30명

      25,000원*80부

  30,000원*70명

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○민방위 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 17,200 27,200 △10,000

10 행사실비보상금 15,000 15,000 0

  ○지역민방위대장 선진지 견학
               15,000      15,000,000원*1회

12 기타보상금 2,200 2,200 0

  ○민방위대 동원 보조금                 2,200  22,000원*100명

내실있는 민방위교육훈련 89,767 110,722 △20,955
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,082

도                777

시             87,908

민방위 통리대장 교육비 1,850 935 915

국                542

도                388

시                920

301 일반보상금 1,850 935 915

국                542

도                388

시                920

12 기타보상금 1,850 935 915

  ○기술지원대전문교육 지원                 1,850  1,850,000원

국                542

도                388

시                920

중앙교육 입교자 여비 409 409 0

국                121

도                 86

시                202

301 일반보상금 409 409 0

국                121

도                 86

시                202

12 기타보상금 409 409 0

  ○민방위 리더양성                   409  409,000원

국                121

도                 86

시                202

민방위의날 훈련경비 1,428 1,428 0

국                419

도                303

시                706

201 일반운영비 1,428 1,428 0

국                419

도                303

시                706

01 사무관리비 1,428 1,428 0

  ○민방위의날 훈련실시                 1,428  1,428,000원

국                419

도                303

시                706

민방위경보시설관리 20,000 40,000 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ○노후 무선앰프 교체                20,000  20,000,000원*1기
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교육훈련 관리 11,600 12,000 △400

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○민방위 교육훈련 운영비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 7,600 7,600 0

12 기타보상금 7,600 7,600 0

  ○민방위 교육훈련 강사수당                 7,600  400,000원*19회

민방위시설장비 유지관리 54,480 55,600 △1,120

201 일반운영비 44,480 25,100 19,380

02 공공운영비 44,480 25,100 19,380

  ○민방위 비상급수시설 전기요금
                7,200

  ○민방위 대피호 상하수도 요금                   480

  ○민방위 경보시설 유지보수 용역비
                9,600

  ○민방위 비상급수시설 유지관리                21,000

  ○민방위 경보(무선앰프)유지관리
                4,200

  ○민방위 대피호 유지관리                 2,000

      600,000원*12월

  40,000원*12월

      800,000원*12월

  21,000,000원

      600,000원*7개소

  2,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 26,000 △16,000

01 시설비 10,000 26,000 △16,000

  ○민방위 비상급수시설및 체육시설 유지보수
               10,000      10,000,000원

공익근무요원 복무관리 66,200 35,840 30,360

공익근무요원 관리 66,200 35,840 30,360

301 일반보상금 66,200 35,840 30,360

09 공익근무요원보상금 66,200 35,840 30,360

  ○공익근무요원 보상금                66,200

    - 봉급                19,200

    -중식비                26,000

    -교통비                10,400

    -피복비                 5,100

    -공익근무요원 소집해제자 기념품 구입
                  500

    -공익근무요원 공무상 질병및 가료비
                5,000

  80,000원*20명*12월

  5,000원*20명*260일

  2,000원*20명*260일

  510,000원*10명

       50,000원*10명

       250,000원*20명

재난 및 재해복구 지원 22,000 20,000 2,000

재난 및 재해복구 지원 22,000 20,000 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 재난 및 재해복구 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○특정시설물 관리 및 재난예방
                2,000      40,000원*2명*25일

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해보상금 20,000 20,000 0

  ○민간인재해보상금                20,000  20,000,000원

행정운영경비(재난관리과) 53,340 53,340 0

기본경비(재난관리과) 53,340 53,340 0

기본경비(재난관리과) 53,340 53,340 0

201 일반운영비 14,580 14,580 0

01 사무관리비 14,580 14,580 0

  ○부서운영사무관리비                14,580  14,580,000원

202 여비 34,560 34,560 0

01 국내여비 34,560 34,560 0

  ○기본업무 수행여비(18명)                34,560  34,560,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

재무활동(재난관리과) 234,680 211,734 22,946

내부거래지출(재난관리과) 234,680 211,734 22,946

재난관리기금 전출금 234,680 211,734 22,946

702 기금전출금 234,680 211,734 22,946

01 기금전출금 234,680 211,734 22,946

  ○재난관리기금               234,680  234,679,800원
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